Ballet Jesús Quiroga

The Light

Direction and choreografhy: Jesús Quiroga
Artistic and relay coodination: Ángeles Quiroga
Dancers: Eva Faraldo, Ana Belén Ferreiro, Sabela Adalid, Icía Rey, Jesús Quiroga
Poetry and voice-over: Eva Veiga
Creator video projection: Cristobal Novoa
Musical production: Jesús Quiroga
Costumes: Ángeles Quiroga and Jesús Quiroga
Lighting: Pichi Porto

The Light is a contemporary dance created by dancer and choreographer Jesús Quiroga, inspired by the book of poems of the poet Eva Veiga entitled “Light and its scars”. Quiroga becomes this creation in an explosion of vitality, getting through the movements, music, colors and light, a spectacle for all ages, full of originality and beauty. In this choreographic work, the interaction of music, literature and visual projections is an invaluable aid for the inspiration of the creator, then you are lucky enough to drink from the many and varied creative source.





Ballet Jesús Quiroga

The Light

Regjia dhe koreografia: Jesús Quiroga
Drejtor artistik: Ángeles Quiroga
Balerinët: Eva Faraldo, Ana Belén Ferreiro, Sabela Adalid, Icía Rey, Jesús Quiroga
Poezia dhe recitimi: Eva Veiga
Video projeksioni: Cristobal Novoa
Muzika: Jesús Quiroga
Kostumet: Ángeles Quiroga and Jesús Quiroga
Dritat: Pichi Porto

The Light është një pjesë dansi kontemporan, krijuar nga kërcimtari dhe koreografi Jesús Quiroga, i insipiruar nga vëllimi me poezi “Light and its scars” i poetes Eva Veiga. Jesús Quiroga e mishëron këtë pjesë si një shpërthim i vitalitetit nëpërmjet lëvizjeve, muzikës, ngjyrave, dhe dritave. Një spektakël për të gjitha moshat, plot bukuri dhe origjinalitet. Në këtë koreografi, ndërthurja e muzikës, poezisë dhe projeksionit viziv ndihmon inspirimin e krijuesit.


Ballet Actuel

Interférences

The performance consists of four short pieces, taken from the last creations of the company Ballet Actuel. Different universes, both choreographically and musically, with however only one watchword: a relentless search of organic energy contained in the movement.

Love me tender

Duration: 8 minutes
Dancers: Céline Holzer, Loïc Marchi
Music: Jean Louis Matinier, John Tavener
Sound editing: David Dilliès
Light: Benoît Lafourcade

Et an bas, il y avait le bleu du ciel

Duration: 9 minutes
Dancers: Claire Massias, Loïc Marchi
Original music: David Dilliès
Light: Benoît Lafourcade
Costumes: Camille Maurin

Point de suspension

Duration: 9 minutes
Dancers: Esther Cloet, Céline Holzer, Sandra Martineau, Claire Massias
Original music: David Dilliès
Light: Benoît Lafourcade

Trans#Lucide

Duration: 35 minutes
Dancers: Sandra Martineau, Claire Massias, Loïc Marchi, Geoffrey Ploquin
Original music: David Dilliés
Light: Benoît Lafourcade
Costumes: Chris et Namik







Ballet Actuel

Interférences

Performanca e plotë konsiston në katër pjesë të shkurtra, të shkëputura nga krijimet më të fundit të kompanisë Ballet Actuel. Universë të ndryshëm, në koreografi dhe muzikë, por që të gjitha kanë një ide të përbashkët: një kërkim i pandalshëm për energjinë e brendshme organizke që mbart lëvizja.

Love me tender

Kohëzgjatja: 8 min
Balerinët: Céline Holzer, Loïc Marchi
Muzika: Jean Louis Matinier, John Tavener
Miksimi i zërit: David Dilliès
Dritat: Benoît Lafourcade

Et an bas, il y avait le bleu du ciel

Kohëzgjatja: 9 min
Balerinët: Claire Massias, Loïc Marchi
Muzika: David Dilliès
Dritat: Benoît Lafourcade
Kostumet: Camille Maurin

Point de suspension

Kohëzgjatja: 9 min
Balerinët: Esther Cloet, Céline Holzer, Sandra Martineau, Claire Massias
Muzika: David Dilliès
Dritat: Benoît Lafourcade

Trans#Lucide

Kohëzgjatja: 35 minutes
Balerinët: Sandra Martineau, Claire Massias, Loïc Marchi, Geoffrey Ploquin
Muzika: David Dilliés
Dritat: Benoît Lafourcade
Kostumet: Chris et Namik

